Município de Corumbá, Secretaria Municipal de Saúde/Fundo 
Municipal de Saúde de Corumbá/MS, Associação Beneficente de Corumbá - Santa 
Casa de Corumbá e o Estado de Mato Grosso do Sul por meio da Secretaria de 
Estado de Saúde - SES.
DO OBJETO: §1º - Repassar o valor de R$ 4.800.000,00 (quatro milhões 
e oitocentos mil reais), a ser transferido em 10 parcelas de R$ 480.000,00 
(quatrocentos e oitenta mil reais), referente ao repasse realizado ao Fundo 
Municipal de Saúde de Corumbá, conforme Portaria nº 567, de 29 de março de 
2021 referente a autorização leitos de Unidade de Terapia Intensiva - UTI, para 
atendimento exclusivo dos pacientes COVID-19.

[...]

Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 004/2020 para 
aquisição de medicamentos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde, conforme Processo nº 24.927/2019 e o Pregão Presencial nº 16/2020.
VALOR DA ORDEM
O valor total da Carta Contrato é de R$ R$ 222.599,50 (duzentos e vinte dois mil 
quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) empenhos 639, 640, 641, 
642 e 643/2021.
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de 
Fornecimento.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.91 - Fundo Municipal de Saúde

[...]

e promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no 
Plano de Trabalho anexo aos autos.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
61.000,00 (Sessenta e um mil reais).
Vigência: 06 (seis) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 06 de maio de 2021.
Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e MILTON CARLOS DE MELO - LSCDC - Asilo São

[...]

e sua família, com objetivo em proporcionar melhores condições de assistência e 
promover a autonomia e a melhoria da qualidade de vida.
Cláusula Terceira - Dos Recursos Financeiros: O montante total do recurso a 
ser empregado na execução do objeto do presente Termo de Colaboração é de R$ 
39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).
Vigência: 04 (quatro) meses, a partir do primeiro dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial.
Data da assinatura: 06 de maio de 2021.
Assinam: AMANDA CRISTIANE BALANCIERI IUNES - Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e MANOEL FERREIRA DOS SANTOS - APAE.